
 
 

 
 
 
 

 

  
 

   
 
 
 
 

 
 

  

  
 

� ��

 
 

1. čtení:  Ex�17,3-7 ���������2. čtení:�Řím�5,1-2.5-8�����
Ev.:�Jan�4,5-42�

�

Žl�95���Kéž byste dnes uposlechli jeho hlasu! 
Nezatvrzujte svá srdce! 

 

Kapka rosy z Božího slova:�Živá voda – to je časté téma pohádek pro děti. Ježíš ale 
nabízí jen hodnoty skutečné a pravdivé. On sám je zdrojem opravdové živé 
vody. Díky přítomnosti Ježíšova Ducha může tato voda života tryskat i z mého 
nitra.   

 

Klobouky, kšiltovky, čepice 
             

          „Tak, děti, protože vcházíme do kostela, co uděláme?“ 
„Ztišíme se.“ 
„Výborně. Pusu si dáme na zámek. A co ještě dalšího? … Barunko, copak to máš 
v puse? Honem, žvejku z papule ven! V kostele nežvýkáme, je to neuctivé.“ 
„Pane faráři, také musíme vypnout mobil.“ 
“Správně, Toníčku. Kdyby nám telefon v kostele zazvonil, vyrušil by druhé od 
modlitby.“ 
„Děti, co naše ruce?“ 
„Sepneme si je jako při modlitbě.“ 
„Může být, Růženko, ale hlavně si je 
vytáhneme z kapes.“ 
„A co naše hlavy?“ 
„Musí být učesané.“ 
„To určitě taky, ale co ještě? Napovím vám, děti, že se to týká pouze chlapců… 
„Čepice! Nesmějí mít čepice.“ 
„Přesně tak, Toníčku. Jsi bystrý, to už je druhá správná odpověď. Je to dobrým 
zvykem a výraz úcty, že když muž vchází do místnosti, tím spíše do kostela, odkládá 
si pokrývku hlavy: klobouk, kšiltovku, čepici. Někteří na to zapomínají. A tak, kluci, 
čepice dolů! Jsme připraveni, pojďme do kostela. Po vstupu se přežehnáme 

Ročník XVIII.          12. březen 2023        Číslo 11.         3. neděle postní  

 

Zpravodaj farností Hustopeče nad Bečvou, Špičky, Černotín a Bělotín 



svěcenou vodou a zbožně poklekneme před Pánem Ježíšem, který je přítomen ve 
svatostánku a čeká na nás.“ 
   Některé zásady slušného chování je vhodné občas připomenout, nejen dětem. 
   S pozdravem a požehnáním 

P. Václav Fojtík 

H Ř Í C H   
(3. část) 

 

II. Zloba hříchu 
1. Hřích je vzpourou proti Bohu 
   Absolon se dopustil vzpoury proti svému dobrému otci Davidovi. Každý odsuzuje 
jeho nešlechetné jednání. Avšak co je král David proti nekonečnému Bohu! Co jsem 
já v množství obyvatel celého našeho města. Co jsem já, kdybych se porovnal se 
všemi obyvateli naší vlasti. Co jsem já proti celému lidstvu, jehož napočítali 1800 
milionů. Co však je celé lidstvo proti ohromné zeměkouli. Co je naše země 
v porovnání se sluncem, které je miliónkrát větší. Co však je naše slunce, když 
každá hvězdička, která se třpytí na nebi je též takové slunce a mnohá je větší než 
slunce a mnohá je tak vzdálená, že ji pouhým okem ani nevidíme! Co však je cely 
viditelný svět oproti nepřehledným zástupům neviditelných tvorů, duchů stvořených 
podle Božího obrazu.  
   A to všecko, viditelný vesmír a neviditelný svět Bůh stvořil jedním, jedinkým 
slovem! — A proti tomuto nekonečnému všemohoucímu Bohu povstává bídný červ, 
člověk a praví: „Bože, Tobě nebudu sloužit!“ Jaká je to opovážlivost. Divíme se, že 
nás Bůh nepotrestal v okamžiku prvního hříchu, že se země neotevřela a nás 
nepohltila, že nás slunce nespálilo, že nás blesk nezasáhl, že nás Boží anděl 
v okamžiku nezabil! Ne, naopak, Bůh poručil zemi, aby vydávala plody, aby mne 
živily, rozkázal svému andělu by mne opatroval, až do dnešního dne. 
Ó nepochopitelné milosrdenství Boží! 
2. Hřích je nevděčností  

   Veliké slovo praví Bůh: „Věčnou láskou jsem tě miloval.“ Co to znamená „věčnou 
láskou?“ Kdo na tebe myslil před 80 lety? Kdo myslil na tebe před tisícem let, před 
miliony let, kdy nebylo ještě světa ani slunce, ani hvězd? Jen Bůh byl tehdy ve své 
věčné dokonalosti a již tehdy myslil na tebe, již tehdy měl v úmyslu: stvořím tuto 
duši, dám jí milosti a učiním ji účastnou své věčné blaženosti! — To znamená slovo: 
„Věčnou láskou jsem tě miloval.“ Za takovou lásku by člověk měl být věčně 
vděčným. I zvíře je vděčné, když mu něco dobrého prokážeme. Avšak na nás žaluje 
Bůh: „Syny jsem vychoval a o ně se postaral, vzepřeli se však proti mně. Býk zná 

svého hospodáře i osel jesle svého pána; Izrael však nemá poznání, můj národ nemá 

rozum.“ (Iz 1,2-3)  
   Avšak kdybychom hříchem jenom opomenuli vděčnost! Učinili jsme však více: 
Představme si dítě, kterému laskavý otec koupil nové oblečení. Dítě je však 
nespokojeno, roztrhá šaty, hodí je na zem a pošlape. Dovedeme si představit větší 
nevděčnost? Avšak my jsme se dopustili větší nevděčnosti.  



   Bůh nám dal oči. Veledílo Boží moudrosti je oko. Je tak účelně zařízeno, že se 
učenci obdivují tomuto dílu a člověk se vším svým uměním nedovede oka 
napodobit. Bůh ti dal oči. Nemusel ti je dát. Kolik lidí již osleplo. Nemohou si 
naříkat. Bůh dal, Bůh vzal, on je Pánem. Jak velikou cenu má tento dar! Bůh ti jej 
dal z čisté lásky bez tvé zásluhy. Avšak běda, cos učinil? Užíval jsi daru, abys urazil 
dárce, Boha. Kolik hříchů jsi spáchal očima! Jaká to nevděčnost!  
   Bůh ti dal uši a jazyk, abys slyšel a mluvil jeho slávu. Jak ubozí jsou hluchoněmí! 

Pokračování příště. 

 

M ů j K ř í ž i !  
Antonín Cyril Stojan  

Můj�kříži!�Všude�tě�s�sebou�mám,�ty�jsi�mi�nade�vše!��
Padám-li,�zvedáš�mne,�když�pláču,�těšíš�mne.�

Můj�kříži!�Trpím-li,�hojíš�mne,�volám-li,�odpovíš.��
Jak�slunce�zářivé�svítíš�a�hřeješ�mne.�

Můj�kříži!�Živoucí�pokrme,�kráso,�jež�okouzlí!��
Potěš�mne�v�samotě,�buď�útočiště�mé.�

Můj�kříži!�V�práci�mne�podpírej,�svou�ochranu�mi�dej.��
Ve�chvíli�poslední�mě�k�Pánu�pozvedni.�

 

KÓD PRO DARY NA OPRAVU KOSTELA 

 

Bankovní účet farnosti, zřízený pouze pro účely oprav hustopečského kostela: 
296308046/0300. 

Všem�dárcům�Pán�Bůh�zaplať.�Svatá�Anežko,�oroduj�za�nás! 

 

 

Ohlášky: 
  Ve středu 15. března bude v Černotíně po mši svaté, tj. cca v 17:15 v sakristii kostela vzdělávání 

ve víře na téma Pašije – o utrpení Páně. Všichni jsou srdečně zváni. 
 Mládež děkanátu Hranice vás zve na dvoudenní akci Green game day, která bude probíhat 

v Hustopečích 17. - 18. 3. a bude spojena se sv. Patrikem. Jako první na programu je jako vždy 
mše sv. v 18:00 a odslouží ji otec Petr Utíkal. Po mši se můžete těšit na bohatě nabitý program 
plný her. Sobotu zahájíme modlitbou, snídaní a poté se vydáme čistit přírodu od odpadků, dále 
následuje chutný oběd a úklid fary. Vzhledem k tomu, že je akce dvoudenní je nutné se přihlásit, 
aby animátoři věděli, kolik jídla nakoupit na snídani a oběd. Odkaz na přihlašovací formulář najdete 
na facebooku a instagramu mládeže, nebo můžete jenom naskenovat QR kód na plakátku. Těší se 
na vás animátoři mládeže děkanátu Hranice. 

 Křížové cesty v Černotíně budou 45 minut přede mší svatou, v Bělotíně 45 minut přede mší sv. 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
od 12. 3. do 19. 3. 2023 

 
 

 

Liturgický 
kalendář 

Místo Čas Úmysl mše svaté 

3. neděle postní  

12. 3. 

Hustopeče 8:00 
Za Františka Hajdu, 2 rodiče, rodinu 
Jurečkovu, Hajdovu, Kuchařovu, Malíkovu 
a dvo 

Černotín 9:30 Za živé a † farníky 

Bělotín 11:00 
Za † rodiče Orgoňovy, Gassmannovy,  
živou rodinu a dvo 

Hustopeče 14:00 pobožnost Křížové cesty 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 

Pondělí  
13. 3.  

sv. Patricie (Vlasta) 
Heřmanice 17:30  

Úterý
14. 3.  

sv. Matylda 
Hustopeče 7:00 Za rodiče Jamborovy, sourozence  

a prarodiče 

Středa
15. 3.  

sv. Longin 
Černotín 16:30 Za Josefa Rýpara, 2 syny, rodiče, živou 

rodinu a dvo 

Čtvrtek  
16. 3. 

sv. Heribert 
Bělotín 16:30 Za Anežku a Josefa Hošťálkovy a jejich 

sourozence 

Pátek  
17. 3. 

sv. Patrik 
Hustopeče 

17:30 pobožnost Křížové cesty 

18:00 
Na poděkování Pánu Bohu za 85 let života, 
za živou a † rodinu Kroupovu  
a † Pavlu Mizerovou 

Sobota  
18. 3. 

sv. Cyril Jeruzalémský 
Černotín 16:30 Za † Josefa Stehlíka, manželku, rodiče, 

sourozence, živou a † rodinu a dvo 

4. neděle postní  

19. 3. 

Hustopeče 8:00 
Za † rodiče Josefa a Žofii Žemlovy,  
Josefa a Marii Pavlicovy, poděkování za dar 
zdraví pro živé z obou rodin 

Špičky  9:30 Za rodinu Humplíkovu, Nekorancovu  
a Zdeňku Lipovskou 

Bělotín 11:00 Za živé a † farníky 

Hustopeče 14:00 pobožnost Křížové cesty 

Hustopeče 19:00 (tichá) eucharistická adorace 
 
 
 
 
 
 
 

Tel. na faru:  mobil: 733 741 614 
E-mail: fahustopecenb@ado.cz 

https://www.ihustopece.cz/farnost/ 


